
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33614 Quinta-feira, 10 DE MAIO DE 2018 

EXTRATO DO INQUÉRITO CIVIL 
Nº 000101-151/2018-MP/6ªPJ/DPP/MA

 O PROMOTOR DE JUSTIÇA NO EXERCÍCIO DO 6º CARGO DA 
PROMOTORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA 
MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dr. JOSÉ GODOFREDO PIRES 
DOS SANTOS, torna pública a instauração do INQUÉRITO CIVIL 
nº 000101-151/2018/PJ/DPP/MA, que se encontra à disposição 
na sede do Ministério Público, na Rua João Diogo, nº 100, bairro 
da Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração: nº 25/2018
Data da Instauração: 16.03.2018
Objeto: Apurar possível irregularidade no âmbito da FUNBOSQUE 
referente ao Termo de Ratifi cação da Dispensa de Licitação 
n°011/2017, cujas contratações alegam ser de natureza 
emergencial.
Polo Ativo: Ministério Público do Estado do Pará
Polo Passivo: Fundação Centro de Referência em Educação 
Ambiental Escola Bosque (FUNBOSQUE)
Promotor de Justiça: José Godofredo Pires dos Santos

Protocolo: 310577
EXTRATO DO INQUÉRITO CIVIL 

Nº 000274-151/2017/6ªPJ/DPP/MA
O PROMOTOR DE JUSTIÇA NO EXERCÍCIO DO 6º CARGO DA 
PROMOTORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA 
MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dr. JOSÉ GODOFREDO PIRES 
DOS SANTOS, torna pública a instauração do INQUÉRITO CIVIL 
nº 000274-151/2017-6ªPJ/DPP/MA, que se encontra à disposição 
na sede do Ministério Público, na Rua João Diogo, nº 100, bairro 
da Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração: nº 34/2018
Data da Instauração: 04.04.2018
Objeto: Apurar possíveis indícios de Improbidade Administrativa 
na Tomada de Contas, formação de quadrilha e falsidade 
ideológica.
Polo Ativo: Ministério Público de Contas do Estado do Pará
Promotor de Justiça: José Godofredo Pires dos Santos

Protocolo: 310628
EXTRATO DO INQUÉRITO CIVIL 

Nº 000092-151/2018MP/6ªPJ/DPP/MA
O PROMOTOR DE JUSTIÇA NO EXERCÍCIO DO 6º CARGO DA 
PROMOTORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA 
MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dr. JOSÉ GODOFREDO PIRES 
DOS SANTOS, torna pública a instauração do INQUÉRITO 
CIVIL nº 000042-151/2018-/6ªPJ/DPP/MA, que se encontra à 
disposição na sede do Ministério Público, na Rua João Diogo, 
nº 100, bairro da Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração: nº 29/2018
Data da Instauração: 20.03.2018
Objeto: Apurar indícios de ocorrência de improbidade 
administrativa com danos ao Erário.
Polo Ativo: Ministério Público de Contas do Estado do Pará-MPC
Polo Passivo: Secretaria de Estado de Transporte-SETRAN
Promotor de Justiça: José Godofredo Pires dos Santos

Protocolo: 310612
PORTARIA N.°242/2018-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

ROSE MARY FERNANDES LOPES 17/01/2018

RAMONA FEITOSA FERREIRA 15/02/2018

RAMONA FEITOSA FERREIRA 08/02/2018

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 15 a 20/02/2018

ROSA MARIA BASTOS FONSECA 23/02/2018

ROSE MARY FERNANDES LOPES 16/02/2018

RAIMUNDO ROBSON SOUSA SILVA 09 a 13/02/2018

RAQUEL CORREA DE ALMEIDA 15 a 16/02/2018

SIMY DE ALMEIDA CORREA 23/01 a 02/02/2018

SAMUEL JORGE BARATA 15/02/2018

TALINE LIMA LEAO BANDEIRA 20 a 22/02/2018

TERESA CRISTINA RODRIGUES 
CORREA 19/02/2018

THAIS ALESSANDRA NUNES BASTOS 08/02/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 09 de abril 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
     área técnico-administrativa

PORTARIA N.°251/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
RENATA DOS SANTOS SANTOS 15/02 a 16/03/2018

RENATO ALBUQUERQUE CHAVES 12/01/2018
RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 04 a 06/09/2017

ROSENIA MEDEIROS NEVES 02 a 04/12/2017
RENATA SANTOS MIRANDA 14 a 15/12/2017

RAQUEL CORREA DE ALMEIDA 07 a 09/02/2018
RODERICK DE SOUZA CANTUARIA 05/02/2018

ROSILENE COSTA MIRANDA 06 a 07/02/2018
RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS 01/12/2017

ROSILENE COSTA MIRANDA 27/11 a 04/12/2017
ROSILENE COSTA MIRANDA 04 a 10/12/2017
RAQUEL REAL DE OLIVEIRA 15 a 16/02/2018

ROSE MARY EPIFANIO DE CARVALHO 15 a 16/02/2018
SUE ANN DA SILVA MARCAL 09/11/2017

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de abril 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
     área técnico-administrativa

PORTARIA N.°259/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANTONIO CASSIO SANTOS DA COSTA 09/02/2018

ANTONIO DOS SANTOS MOTTA 12/12/2017
DAYSE CHRISTINA SILVA ARRUDA 26 a 30/01/2018

JOSE CERDEIRA LOPES 22/11/2017
LEONORA DA SILVA FERREIRA 01/02/2018

LINDOMAR NASCIMENTO DE ALMEIDA 16/02/2018
MICHELLE DA COSTA TAVARES 

BARRADAS 23/02/2018

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de abril 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
     área técnico-administrativa

PORTARIA N.°274/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

ROBERTO BRUNNO CARNAUBA DE BARROS 14/11/2017

RAQUEL CORREA DE ALMEIDA 02 a 06/02/2018

RAFAELA DE NAZARE SILVA DA SILVA 07 a 09/11/2017

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 24 a 25/10/2017

RAMONA FEITOSA FERREIRA 09/02/2018

RAQUEL CORREA DE ALMEIDA 11 a 25/01/2018

RAYSA NAYANE VON PAUMGARTTEN MAGALHAES 26/01/2018

SANDRO SILVA DE SOUZA 08 a 10/01/2018

SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 13/11/2017

SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE DE 
CARVALHO 29/01/2018

SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 29/09/2017

SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA 24 a 30/01/2018

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de abril 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
     área técnico-administrativa

PORTARIA N.°275/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
AURILENE LEAO DIAS 21/02/2018

BARBARA VEIGA FERREIRA ROSA 17 a 21/02/2018
EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 19/01/2018

LUCIARIA GOMES DA SILVA 11 a 25/09/2017
LORENA CHAVES RODRIGUES TEIXEIRA 22/02 a 08/03/2018

LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS 29/01/2018
MAICON ROBERTO BULHOES DO NASCIMENTO 19/10/2017
MARIA DA GLORIA FIGUEIRAS DOS SANTOS 12 a 15/01/2018

MARIA DA GLORIA VICENTE NASCIMENTO ARAUJO 01/12/2017
MARIA DO SOCORRO JARDINA DE OLIVEIRA 18/10/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de abril 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
     área técnico-administrativa

PORTARIA N.°279/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

PAULA ALVES BISI DOS SANTOS 23/02/2018

PATRICIA PAULINA BORGES LIMA 31/01/2018

PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA 02/02/2018

PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 12/01/2018

PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA 09 a 11/01/2018

PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 25 a 26/01/2018

PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 30/01/2018

PAULO FERNANDO SOUZA RODRIGUES JUNIOR 18/01/2018

PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA 30/01 a 01/02/2018

PALMIRA FERRAO DOS SANTOS NETA 29 a 31/01/2018

ROSANA RIBEIRO LUIZ 20 a 30/11/2017

RAQUEL CORREA DE ALMEIDA 26/01 a 01/02/2018

RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA 17/10/2017

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 04 a 07/12/2017


